
1 

 

  

ロボカップ 2017 名古屋世界大会 国内輸送マニュアル 

 

 

1. はじめに 

当社、日本通運株式会社はロボカップ 2017 名古屋世界大会のオフィシャルロジスティクスパートナ

ーとして選出頂きました。本大会における輸送業務全般のサポートをさせて頂くにあたり、国内輸送

マニュアルを作成致しましたのでご案内申し上げます。 

内容をご確認の上、安全・円滑な作業にご協力賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜本大会における当社の主な国内サービス＞ 

・トラックチャーター便 

・混載便（エクスプレスハイスピード便 / JITBOX便） 

・競技会場での搬出入作業 ＜フォークリフト等を使用しての荷役等＞ 

・梱包材・空箱の仮置き 

※各種サービスに関するお問い合わせ、お見積りについては  

  5. お問い合わせ先の日本通運 名古屋国際輸送支店にて対応致します。 

 

 

2. 搬出入について 

(1)スケジュール  

▽ 搬入日時  □ 7 月 25 日(火) ～26 日(水)    8:00 ～ 17:00 (予定) 

▽ 搬出日時  □ 7 月 30 日(日)       展示会終了後 ～ 22:00 (予定) 

              (大会終了時刻 7 月 30 日(日)  315:30 ～ 16:00  予定) 

▽ 搬出日時  □ 7 月 31 日(月)               8:00 ～ 17:00 (予定)           

                                                  

※搬出入時の混雑を緩和し作業を円滑に行うため、大型車（トラックチャーター）での搬出入に 

関しては、日本通運にて搬出入作業日時を指定させて頂きます。予め参加者様に 

搬出入時間割表を配布致しますので、ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い致します。 

搬出入時間割表は７月中旬に送付致しますので、搬入日当日にドライバー様にお持ち頂き、 

搬入時にご提示下さいますようお伝え願います。 

 

※混載便・JITBOX 便等の時間指定不可のサービスの搬出入車両につきましては、 

専用駐車スペースに到着車両より順次誘導させて頂きます。 

 

 



2 

 

(2)輸送について 

各種輸送サービスの詳細と手続きにつきましては以下項目をご確認願います。 

・日本通運に輸送を申し込む場合                      ⇒  A 

・日本通運以外の業者に輸送を申し込む場合               ⇒  B 

・自家用車(乗用車)、公共交通機関を使用して搬出入を行う場合   ⇒  C 

 

※日本通運以外の業者(自社トラックを含む)、また自家用車(乗用車)にて貨物を搬出入頂く場合に 

おかれましても、必ず別添の[ 提出書類Ａ ]の搬出入車両通知書 兼 申込書を 

ご提出頂きますよう何卒よろしくお願い致します。 提出期限 : 7 月 5日(水) 

 

A. 日本通運に輸送を申し込む場合                                                                           

本大会にあたり、日本通運では以下の輸送サービスをご用意しております。 

お申し込みは別添の[ 提出書類Ａ ]にて貨物明細とご希望サービスをご記入の上、 

5. お問い合わせ先の日本通運 名古屋国際輸送支店まで 7月 5日(水)までに FAX もしくは 

メールにて送付願います。 

 

※混載便、JITBOX便については危険品に分類されるバッテリー、オイルをはじめ火薬類、毒物及び

劇物のお取扱いが出来ません。トラックチャーター便についても事前確認が必要となりますので、

必ずご依頼時に日本通運担当までご確認願います。 

 

※荷受けから競技会場までの輸送日数は、最大で 5日程度を要します。（地域により異なります。） 

  輸送内容、費用については 5. お問い合わせ先までお気軽にご相談願います。 

 

①混載便(1 個あたりの重量が 30kg 以下で大きさが縦・横・高さ合計が 170cm まで) 

日本通運の混載便（エクスプレスハイスピード便）をご利用の場合は、7 月 24 日（月）着指定にて 

以下住所へ手配を願います。7月25日(火)～26日(水)に日本通運が各競技会場に順次搬入致しま

すが、仮置き場での貨物お引き渡しも 7 月 25 日(火)早朝より対応可能です。 

※貨物のお引き渡しには送り状のコピーが必要となりますので必ずご持参願います。  

※貨物はパドックにてお客様に受領印を頂いた上でのお引き渡しとなります。 

 

【日本通運混載便（エクスプレスハイスピード便）貨物送付先住所及び引き渡し場所】 

 

 

 

 

 

 

 

返送につきましても搬入と同様に[ 提出書類Ａ ]にてお申し込み願います。 

競技会場に設置予定の貨物受付でもご依頼承ります。 

 

 

〒455－0848 

愛知県名古屋市港区金城ふ頭二丁目 2番地 

ポートメッセなごや 第１展示館 

「日本通運 仮置き場」行き  

電話番号：080－4439－2878（担当：浅野） 

★ 到着日時指定：7 月 24 日（月）指定 



3 

 

②JITBOX 便(縦 170cm  x 横 104cm  x 奥行 104cm  積載重量 600kg まで) 

混載便以上の物量の際は、お客様専用の鉄製ボックスにて競技会場内パドックまで配達致します。 

会期終了後の返送につきましてもパドックまでボックスをお持ちし、積み込み後に集荷致します。 

 

※当該サービスは事前申し込みのみのサービスとなります。返送も含め必ず事前に[ 提出書類Ａ ]

にてお申し込み願います。 

※貨物はパドックにてお客様に受領印を頂いた上でのお引き渡しとなります。 

 

③トラックチャーター便 

お客様専用にトラックを仕立て、競技会場搬入口までお持ち致します。 

パドックへの搬入も当社にて対応可能ですので、ご希望の場合はフォークリフトなどの必要機材 

情報と共に、[ 提出書類Ａ ]にてお申し込み願います。（返送についても同様です。） 

 

※当該サービスは事前申し込みのみのサービスとなります。返送も含め必ず事前に[ 提出書類Ａ ]

にてお申し込み願います。 

※貨物はパドックにてお客様に受領印を頂いた上でのお引き渡しとなります。 

 

 

B. 日本通運以外の業者に輸送を申し込む場合  

①輸送業務範囲について 

日本通運以外の業者に輸送を依頼される場合の輸送業者の作業範囲は以下の通りです。 

a. 混載便・JITBOX便 ⇒ 会場内パドックまで（から） 

b. トラックチャーター便 ⇒ 会場横搬出入口まで（から） 

※貨物の荷下ろし、積み込みにフォークリフト等の機材が必要な場合は、参加者様にて機材・人員 

をご手配頂くか、[ 提出書類Ａ ]にて日本通運にお申し込み願います。 

※日本通運にご依頼頂いた荷下ろし、積み込み作業については計画搬出入上、 

トラックチャーター便を優先させて頂きますことにご留意の程よろしくお願い致します。 

 

②貨物搬入先住所と送り状への記載必要事項 

貨物搬入先住所は以下の通りです。貨物の誤配送防止のため、必ず送り状に参加リーグと 

チーム名をご記載頂きますよう何卒よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒455－0848  

愛知県名古屋市港区金城ふ頭二丁目２番地 

ポートメッセなごや 第〇展示館  

リーグ名：□□□ チーム名：●●● 

または 

〒455－0848 

愛知県名古屋市港区金城ふ頭二丁目７番地 

武田テバオーシャンアリーナ 

リーグ名：□□□ チーム名：●●● 

 

 

 



4 

 

※各リーグの開催場所については、別添の「会場図」をご覧ください。 

※搬入については 7月 25 日(火)～26 日(水) 8:00～17:00 の中で行って頂けますよう 

  よろしくお願い致します。 

※周辺道路の渋滞の防止、搬出入スケジュールの策定のため、日本通運以外の業者をご利用 

  される場合におかれましても、必ず別添の[ 提出書類Ａ ]を 

ご提出頂きますよう何卒よろしくお願い致します。 提出期限 : 7 月 5日(水) 

 

 

C. 自家用車(乗用車)、公共交通機関を使用して搬出入を行う場合 

自家用車にて貨物の搬出入をされる場合は、周辺駐車場をご利用頂き、競技会場周辺道路 

へ路上駐車をされませんよう何卒よろしくお願い致します。 

 

※自家用車、公共交通機関をご利用の場合におかれましても、必ず別添の[ 提出書類Ａ ]をご提

出頂きますよう何卒よろしくお願い致します。  

提出期限 : 7 月 5 日(水) 

 

 

(3)車両の入退場  

※大型車（トラックチャーター）・搬出入機材（フォークリフト・クレーン）は待機駐車場で 

一旦待機頂き、順次荷下ろし・積み込み場所へ誘導致します。 

尚、待機駐車場のスペースに限りがございますので、お渡しする搬出入時間割表の時間通りに 

お越し頂けますよう何卒よろしくお願い致します。 

※混載便・JITBOX 便等の時間指定不可のサービスの搬出入車両につきましては、 

専用駐車スペースに到着した車両より順次誘導させて頂きます。 

※競技会場周辺の混雑を防止するため、荷下ろし・積み込み後の車両は速やかにご移動 

願います。 

 

 

(4)搬出入作業    

日本通運によるフォークリフト等にての荷役作業をご希望される場合は [ 提出書類Ａ ]により 

お申し込み願います。日本通運による荷役作業料金は次の通りです。 

 

【会場内での搬入搬出作業】 ※税抜き 

                 

 

 

※クレーン利用・開梱・梱包等をご希望の場合は別途見積もりとなります。 

5. お問い合わせ先までお気軽にご相談願います。 

 

 

 

 

使用荷役機械 単位 搬入作業料 搬出作業料 

2.5t フォーク 30 分毎 11,000 円 11,000 円 



5 

 

3．梱包材料、空容器の仮置き 

ポートメッセなごや第 1 展示館に、大会期間中に梱包材料や空容器を仮置きできる場所を準備して

おります。 

ご希望の方は[ 提出書類Ａ ]によりお申し込み願います。 

・仮置き可能期間 ： 7 月 25 日(火) ～ 7 月 31 日(月) 

・仮置き管理料   ： 1 日・1 平米あたり 2,000 円 （最低料金 2,000 円/件/日）※税抜き 

 

 

4. 添付書類 

・[ 提出書類Ａ ] ： 搬出入車両通知書 兼 申込書 

・会場図 

 

5. お問い合わせ先 

〒455-0034 

 愛知県名古屋市港区西倉町１番４９号 

 日本通運株式会社 名古屋国際輸送支店 営業第２グループ 

課長 ： 丹羽  努  tsu-niwa@nittsu.co.jp 

◎担当 ： 浅野 祐五  yua-asano@nittsu.co.jp 

◎担当 ： 渡邊 拓郎  tau-watanabe@nittsu.co.jp 

◎担当 ： 深水菜津実 na-fukamizu@nittsu.co.jp 

◎担当 ： 片山  哲   sac-katayama@nittsu.co.jp 

TEL  ： 052－651－2611 FAX ： 052－651－7931 

緊急連絡先 ： 090－6555－1543 (浅野) 

※大会期間中はポートメッセなごや交流センター内に日本通運貨物受付を設置致します。 

   

mailto:tsu-niwa@nittsu.co.jp
mailto:yua-asano@nittsu.co.jp
mailto:tau-watanabe@nittsu.co.jp
mailto:na-fukamizu@nittsu.co.jp
mailto:sac-katayama@nittsu.co.jp

